Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

12.01.2024                                                                                                          №1

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Харитонова Н.В., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев

Ю.В., Панская О.Е., Овечкина З.В., Васильев А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Труфанов Дмитрий Иванович, председатель комитета по

управлению жилищно-коммунальным и дорожным хозяйством Администрации

Старорусского муниципального района.

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2022-

2027 годы»

Докладчик: Юсова Татьяна Михайловна, председатель комитета финансов

Администрации Старорусского муниципального района.

3. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального

района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,

физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального

района.

4. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в

Старорусском районе на 2022-2027 годы»

Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,

физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального

района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Труфанова Д.И. который доложил, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»

разработан, в связи с определением объектов ремонта автомобильных дорог на

2024 год в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому».

 На 2024 год из областного бюджета Новгородской области выделено 8 882,0

тыс.руб. софинансирование из местного бюджета предусмотрено в размере 577,4

тыс.руб.

Согласно условиям Соглашения между Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Новгородской области не менее 50 % финансирования

направляется на реализацию приоритетного регионального проекта «Дорога к

дому».

В IV квартале 2023 года поступили около 62 предложений по ремонту

автомобильных дорог на территории Старорусского района, а именно:

ремонт автомобильной дороги «подъезд к д. Виленка» Наговского сельского

поселения, протяжённостью 0,3 км;

ремонт автомобильной дороги «подъезд к д. Савкино» Наговского сельского

поселения, протяжённостью 0,2 км;

ремонт автомобильной дороги «подъезд к д. Выставка» Ивановского сельского

поселения, протяжённостью около 3 км. Данные автомобильные дороги имеют

грунтовое покрытие.

РЕШИЛИ: поддержать внесение изменений и принять информацию

Труфанова Д.И. к сведению.

ВЫСТУПИЛ: Васильев В.А. с вопросом об отсутствии указателей и дорожных

знаков в требуемых местах и снятии знаков на недействующих

железнодорожных переездах.

РЕШИЛИ: на следующее заседание пригласить для обсуждения вопроса

соответствующие организации, отвечающие за данный вопрос.

СЛУШАЛИ: Юсову Т.М. которая доложила, что проект постановления

Администрации Старорусского муниципального района «О внесении изменений

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами

Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы» (далее Программа) в

связи с приведением в соответствие с решением Думы Старорусского

муниципального района от 22.12.2023 №109 «О бюджете Старорусского

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

     Объем реализации мероприятий программы на 2024 год увеличится на

1173,1 тыс. рублей, на 2025 на 1290,5 тыс. рублей, на 2026 и 2027 годы на 1409,9

тыс. рублей ежегодно за счет увеличения субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления

поселений.

РЕШИЛИ: принять информацию Юсовой Т.М. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта

постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу

Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского

муниципального района на 2022-2027 годы» обусловлена увеличением

бюджетных ассигнований  в  2023 году из областного бюджета на заработную

плату и начисления на заработную плату  в сумме 6136,9 тысяч рублей

работникам учреждений культуры.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта

постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу

Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и

спорта в Старорусском районе на 2022-2027 годы» обусловлена увеличением

бюджетных ассигнований за счёт средств областного бюджета в 2023 году в

сумме 164,0 тысяч рублей на з/плату и начисления МАУ «Спортивная школа».

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова